Протокол № 253
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «23» июля 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	2
	ООО "Реновация"
	1660183497

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	5
	ООО "ВОК-Сервис "
	2310056840

	6
	ООО "КСУ"
	2312134500

	7
	ООО "ЮгАвтоСтрой"
	2315163531

	8
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	9
	ООО "Стройсервис"
	2350009927

	10
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл-Сити"
	0572006426

	2
	ООО "Алмакс-строй"
	2311146937

	3
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	4
	ООО "Мария"
	2330022775

	5
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югеврострой"
	0105053017

	2
	ООО "Коттедж"
	2302029810

	3
	ООО "Луч и К"
	2304041997

	4
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	5
	ООО "Югмонтажспецстрой"
	2305015728

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Брахма"
	2313015016

	8
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	9
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	10
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

	11
	ООО охранное предприятие "Альфа-Юг"
	2365004819

	12
	ООО СК "Новострой"
	2365017247

	13
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

	14
	ООО "Строительное Партнерство"
	3245505727

	15
	ООО "Мостовой эксплуатационный участок"
	3525110217

	16
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	6143074266

	17
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	18
	ООО "АСТАРТА"
	7709519977

4. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ГАНИТ"
	2301034945

	2
	ООО "Профи"
	2301078100

	3
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	4
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик "Служба Заказчика"( было МУ "Служба Заказчика")
	2304059553

	5
	ООО "ВитаСтрой"
	2310116425

	6
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	7
	ООО "Электро-монтажный поезд-764"
	2313016147

	8
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	9
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	11
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	12
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	13
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	14
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	2
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	3
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

	4
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	2
	ООО "Реновация"
	1660183497

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	5
	ООО "ВОК-Сервис "
	2310056840

	6
	ООО "КСУ"
	2312134500

	7
	ООО "ЮгАвтоСтрой"
	2315163531

	8
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	9
	ООО "Стройсервис"
	2350009927

	10
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  251 от 21.07.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Камаизоляция"
	1651064790

	2
	ООО "Реновация"
	1660183497

	3
	ООО "Югспецстрой+"
	2301061466

	4
	ООО "Кубаньгазификация"
	2308091340

	5
	ООО "ВОК-Сервис "
	2310056840

	6
	ООО "КСУ"
	2312134500

	7
	ООО "ЮгАвтоСтрой"
	2315163531

	8
	ООО "Компания "Карум"
	2315170641

	9
	ООО "Стройсервис"
	2350009927

	10
	РМУП " Тепловые сети"
	2352016800

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл-Сити"
	0572006426

	2
	ООО "Алмакс-строй"
	2311146937

	3
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	4
	ООО "Мария"
	2330022775

	5
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 251 от 21.07.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Кристалл-Сити"
	0572006426

	2
	ООО "Алмакс-строй"
	2311146937

	3
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	4
	ООО "Мария"
	2330022775

	5
	ИП Советова Елена Юрьевна
	352805998804

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 86 от 22 июля 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югеврострой"
	0105053017

	2
	ООО "Коттедж"
	2302029810

	3
	ООО "Луч и К"
	2304041997

	4
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	5
	ООО "Югмонтажспецстрой"
	2305015728

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Брахма"
	2313015016

	8
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	9
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	10
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

	11
	ООО охранное предприятие "Альфа-Юг"
	2365004819

	12
	ООО СК "Новострой"
	2365017247

	13
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

	14
	ООО "Строительное Партнерство"
	3245505727

	15
	ООО "Мостовой эксплуатационный участок"
	3525110217

	16
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	6143074266

	17
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	18
	ООО "АСТАРТА"
	7709519977

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Югеврострой"
	0105053017

	2
	ООО "Коттедж"
	2302029810

	3
	ООО "Луч и К"
	2304041997

	4
	ООО "СК "Техстройпроект"
	2304053618

	5
	ООО "Югмонтажспецстрой"
	2305015728

	6
	ООО “Производственное объединение  "Элитстрой"
	2309122632

	7
	ООО "Брахма"
	2313015016

	8
	ООО "ОГАН"
	2313017983

	9
	ООО фирма "ГАММА"
	2355008211

	10
	ООО "Стройгарант"
	2365001818

	11
	ООО охранное предприятие "Альфа-Юг"
	2365004819

	12
	ООО СК "Новострой"
	2365017247

	13
	ООО "Стройинвестмаркет"
	3233009442

	14
	ООО "Строительное Партнерство"
	3245505727

	15
	ООО "Мостовой эксплуатационный участок"
	3525110217

	16
	ООО "ЮгСтройМонтаж"
	6143074266

	17
	ООО "СВСЕРВИС"
	7706743346

	18
	ООО "АСТАРТА"
	7709519977

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 86 от 22 июля 2014г.) о прекращении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ГАНИТ"
	2301034945

	2
	ООО "Профи"
	2301078100

	3
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	4
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик "Служба Заказчика"( было МУ "Служба Заказчика")
	2304059553

	5
	ООО "ВитаСтрой"
	2310116425

	6
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	7
	ООО "Электро-монтажный поезд-764"
	2313016147

	8
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	9
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	11
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	12
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	13
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	14
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ГАНИТ"
	2301034945

	2
	ООО "Профи"
	2301078100

	3
	ООО "Строймир Юг"
	2304056873

	4
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования город-курорт Геленджик "Служба Заказчика"( было МУ "Служба Заказчика")
	2304059553

	5
	ООО "ВитаСтрой"
	2310116425

	6
	ООО "Рентакран-ЮГ"
	2312172810

	7
	ООО "Электро-монтажный поезд-764"
	2313016147

	8
	ООО  "Алекс Плюс"
	2314016693

	9
	ООО "Югспецатоматика"
	2319041171

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба единого заказчика муниципального образования Кореновский район"
	2335063197

	11
	МУП "Тепловое хозяйство"
	2343019875

	12
	ООО "Стройконтинент"
	2343020849

	13
	ООО "СИП-Строитель"
	2364001011

	14
	ООО "Биолит-строй"
	3525124185

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 86 от 22 июля 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	2
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	3
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

	4
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аргонавт"
	2308080281

	2
	ООО "ВАРЯГ Монтаж"
	2311140501

	3
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

	4
	ООО "Брянская компания жилищного строительства"
	3250516185

	5
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	6
	ООО "Дор"
	3527013593

	7
	ООО "Ремстроймонтаж"
	7608009514

Председатель Совета Директоров
                                                                               Казибеков И.Г.
Секретарь

                                        Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.